
Министерство образования и науки Российской Федерации

БАЛАШОВСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования 
«Саратовский государственный университет имени Н.Г. Чернышевского»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

Z^ Z " 20^ ^  года г. Балашов №  Z
[об утверждении размеров оплаты 
за обучение для студентов 2-6 курсов 
БИ СГУ на 2015-2016 учебный год]

На основании части 8 Правил оказания платных образовательных услуг, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 
августа 2013 г. N 706 г. и с учетом уровня инфляции, предусмотренного 
основными характеристиками федерального бюджета на 2015 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

установить на 2015-2016 учебный год для студентов 2-6 курсов БИ СГУ, 
обучающихся на договорной основе по очной, заочной и очно-заочной 
формам обучения, стоимость обучения согласно Приложениям №№ 1-4.



к приказу от

Стоимость обучения на 2015-2016 учебный год для студентов БИ СГУ 2 курса,

обучающихся на договорной основе

Приложение № 1

Название факультетов, специальностей и 
направлений подготовки Код

Стоимость обучения, руб.

ЗФО
Очно

заочная
форма

обучения
1 2 3 4

Факультет математики, экономики и 
информатики

Экономика 38.03.01 27 690,0 -
Биотехнические системы и технологии (профиль 
Биомедицинская инженерия)

12.03.04. - -

Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки) (профиль Математика и 
информатика)

44.03.05 - -

Филологический факультет
Педагогическое образование (профиль Русский 
язык и литература)

44.03.01 26 580,0 -

Педагогическое образование (профиль 
Иностранный язык) 44.03.01 - -

Педагогическое образование (профиль История) 44.03.01 26 580,0 -
Факультет естественно-научного и * 

педагогического образования
Педагогическое образование (профиль 
Педагогика и методика начального образования)

44.03.01 26 580,0 -

Психолого-педагогическое образование 
(профиль Психология и педагогика дошкольная)

44.03.02 27 690,0 -

Специальное (дефектологическое) образование 
(профиль Логопедия)

44.03.03 27 690,0 -

Биология 06.03.01. - -
Педагогическое образование (профиль 
Биология)

44.03.01 26 580,0 -

Экология и природопользование 05.03.06. - 29 900,0
Факультет физической культуры и БЖД

Педагогическое образование (профиль 
Безопасность жизнедеятельности)

44.03.01 26 580,0 -

Педагогическое образование (профиль 
Физическая культура)

44.03.01 26 580,0 -



Социально-гуманитарный факультет

Психолого-педагогическое образование 
(профиль Практическая психология 
образования)

44.03.02 27 690,0 -

Психолого-педагогическое образование 
(профиль Социальная педагогика) 44.03.02 27 690,0 -

Юриспруденция 40.03.01 27 690,0 -

Социальная работа 39.03.02 26 580,0 -



к приказу от

Стоимость обучения на 2015-2016 учебный год для студентов БИ СГУ 3 курса,

обучающихся на договорной основе

Приложение № 2

Название факультетов, специальностей и 
направлений подготовки Код

Стоимость обучения, руб.

ЗФО
Очно

заочная
форма

обучения
1 2 3 4

Факультет математики, экономики и 
информатики

Экономика 38.03.01 27 690,0 -

Биотехнические системы и технологии (профиль 
Биомедицинская инженерия)

12.03.04. - -

Прикладная информатика (профиль Прикладная 
информатика в экономике)

09.03.03. - -

Педагогическое образование (профиль 
Математика)

44.03.01 - -

Филологический факультет
Педагогическое образование (профиль Русский 
язык и литература) 44.03.01 26 580,0 -

Педагогическое образование (профиль 
Иностранный язык)

44.03.01 - -

Педагогическое образование (профиль История) 44.03.01 26 580,0 -

Факультет естественно-научного и 
педагогического образования

-

Педагогическое образование (профиль 
Педагогика и методика начального образования)

44.03.01 26 580,0 -

Психолого-педагогическое образование 
(профиль Психология и педагогика дошкольная)

44.03.02 27 690,0 -

Специальное (дефектологическое) образование 
(профиль Логопедия)

44.03.03 27 690,0 -

Биология 06.03.01. - -
Педагогическое образование (профиль 
Биология)

44.03.01 26 580,0 -

Экология и природопользование 05.03.06. - 29 900,0
Факультет физической культуры и БЖД

Педагогическое образование (профиль 
Безопасность жизнедеятельности)

44.03.01 26 580,0 -



Педагогическое образование (профиль 
Физическая культура)

44.03.01 26 580,0 -

Социально-гуманитарный факультет
Психолого-педагогическое образование 
(профиль Практическая психология 
образования)

44.03.02 27 690,0 -

Психолого-педагогическое образование 
(профиль Социальная педагогика)

44.03.02 27 690,0 -

Таможенное дело 38.05.02 27 690,0 -
Социальная работа 39.03.02 - -
Юриспруденция 40.03.01 27 690,0 -



к приказу от

Стоимость обучения на 2015-2016 учебный год для студентов БИ СГУ 4 курса,

обучающихся на договорной основе

Приложение № 3 .

Название факультетов, специальностей и 
направлений подготовки Код

Стоимость обучения,
руб.

ЗФО

1 2 3
Факультет математики, экономики и 

информатики
Экономика 38.03.01 26 580,0
Биотехнические системы и технологии (профиль 
Биомедицинская инженерия)

12.03.04. -

Прикладная информатика (профиль Прикладная 
информатика в экономике)

09.03.03. -

Педагогическое образование (профиль 
Математика)

44.03.01 -

Филологический факультет
Педагогическое образование (профиль Русский 
язык и литература)

44.03.01 25 470,0

Педагогическое образование (профиль 
Иностранный язык)

44.03.01 -

Педагогическое образование (профиль История) 44.03.01 25 470,0
Факультет естественно-научного и 

педагогического образования
Педагогическое образование (профиль 
Педагогика и методика начального образования)

44.03.01 25 470,0

Психолого-педагогическое образование 
(профиль Психология и педагогика дошкольная)

44.03.02 26 580,0

Специальное (дефектологическое) образование 
(профиль Логопедия)

44.03.03 26 580,0

Биология 06.03.01. -
Педагогическое образование (профиль 
Биология)

44.03.01 25 470,0

Экология и природопользование 05.03.06. 25 470,0

Факультет физической культуры и БЖД

Педагогическое образование (профиль 
Безопасность жизнедеятельности)

44.03.01 25 470,0



Педагогическое образование (профиль 
Физическая культура)

44.03.01 25 470,0

Социально-гуманитарный факультет
Психолого-педагогическое образование 
(профиль Практическая психология 
образования)

44.03.02 26 580,0

Психолого-педагогическое образование 
(профиль Социальная педагогика)

44.03.02 26 580,0

Таможенное дело 38.05.02 26 580,0
Социальная работа 39.03.02 25 470,0
Юриспруденция 40.03.01 26 580,0



Приложение № 4 

к приказу от z jsfo

Стоимость обучения на 2015-2016 учебный год для студентов БИ СГУ 5 и 6 курсов,
обучающихся на договорной основе

Название факультетов, специальностей и 
направлений подготовки Код Курс

Стоимость обучения,
руб.

ЗФО

1 2 3 4
Факультет математики, экономики и 

информатики
Национальная экономика 080103 6 26 580,0
Экономика 38.03.01 5 26 580,0

Филологический факультет
Педагогическое образование (профиль Русский 
язык и литература)

44.03.01 5 25 470,0

Педагогическое образование (профиль История) 44.03.01 5 25 470,0
История 050401 6 25 470,0

Факультет естественно-научного и 
педагогического образования

Педагогика и методика начального образования 050708 6 25 470,0
Педагогическое образование (профиль 
Педагогика и методика начального образования) 44.03.01 5 25 470,0

Дошкольная педагогика и психология 050703 6 25 470,0
Психолого-педагогическое образование 
(профиль Психология и педагогика дошкольная) ■ 44.03.02 5 26 580,0

Логопедия 050715 6 26 580,0
Специальное (дефектологическое) образование 
(профиль Логопедия) 44.03.03 5 26 580,0

Биология 050102 6 25 470,0
Педагогическое образование (профиль 
Биология) 44.03.01 5 25 470,0

Экология и природопользование 05.03.06. 5 25 470,0
Факультет физической культуры и БЖД

Безопасность жизнедеятельности 050104 6 26 580,0
Педагогическое образование (профиль 
Безопасность жизнедеятельности)

44.03.01 5 25 470,0

Педагогическое образование (профиль 
Физическая культура) 44.03.01 5 25 470,0

Социально-гуманитарный факультет



Педагогика и психология 050706 6 26 580,0
Психология 030301 6 26 580,0
Психолого-педагогическое образование 
(профиль Практическая психология 
образования)

44.03.02 5 26 580,0

Социальная педагогика 050711 6 25 470,0
Психолого-педагогическое образование 
(профиль Социальная педагогика) 44.03.02 5 26 580,0

Таможенное дело 38.05.02 5 26 580,0
Социальная работа 040101 6 26 580,0
Социальная работа 39.03.02 5 25 470,0
Юриспруденция 40.03.01 5 26 580,0


